

Årsberetning, skolebestyrelsen 2024

Kære alle

Så er endnu et skoleår snart slut, og det er tid til at evaluere året, der er gået. Det gælder også for os i skolebestyrelsen.

Vi arbejder med mange interessante emner i skolebestyrelsen og har gode drøftelser med både ledelsen, medarbejderrepræsentanter og elevrådsrepræsentanter i løbet af året. Særlig **tak til de seje elever**, der deltager i bestyrelsesarbejdet. De kommer med inputs fra elevernes hverdag og bidrager med ærlighed og åbenhed. Tak for det!

Vi har i år beskæftiget os med andre vinkler ind i bestyrelsesarbejdet end de tidligere år, hvor arbejdet har gået meget med høringsvar, principper og lignende. Langt de fleste principper for skolens arbejde er nu gennemarbejdet og tages kun op i det omfang, der er behov for det.

Vi har i dette skoleår blandt andet drøftet anvendelsen af vikarer, motion og bevægelse i undervisningen, modtagelse af nye forældre og elever, SFO'en samt sommerferiepasning.

Derudover har vi forsøgt os med et tiltag om at skabe et **tættere bånd** mellem forældrerådene og skolen gennem skolebestyrelsen. Vi skulle først finde den rigtige form, hvilket vi har brugt dette år på. Tak for stor opbakning i både grøn, rød og hvid fløj. Vi er nu i gang med at planlægge nye møder til efteråret, hvor vi håber på ligeså stor opbakning.

På møderne drøftes alle emner, der vedrører skolen. Både alt det, der fungerer godt og det, der kan forbedres. Der stilles undrende spørgsmål, og der kommer ærlige indspark til drøftelserne. Ledelsen kommer fremadrettet til at deltage, så der er mulighed for, at den gode dialog bliver endnu mere kvalificeret, end da vi startede op med møderne.

Som de forrige år har trivsel for elever og ansatte fortsat stort fokus.

Bestyrelsen orienteres om den generelle **trivsel**, og vi drøfter de tiltag, skolen iværksætter. Vi har i løbet af skoleåret oplevet en stigende tendens til en forstyrrende adfærd samt en ligegyldighed over for de **fællesskaber**, man som elev indgår i, når man er i skole. Dette gælder særligt i udskolingen.

Vi er på Hovedgård Skole ikke ene om at opleve et stigende problem om forstyrrende adfærd i undervisningen og manglende fællesskabsånd. Det er derfor et emne, der drøftes på tværs af alle skoler og noget, vi kommer til at have særlig fokus på i de kommende år.

I forlængelse af ovenstående kan det fortælles, at skolen har vurderet, at det er nødvendigt at låse skolen mere af efter skoletid. Det er en ærgerlig beslutning, da vi alle ønsker, at skolen er et åbent sted, hvor man kan opholde sig - også efter skole. Det er dog en nødvendig beslutning, da vi oplever, at unge, der ikke har tilhørsforhold til skolen, opholder sig på skolen og udøver hærværk, ryger og opfører sig uhensigtsmæssigt over for både voksne og elever.

Hovedgård Skole har fortsat en stabil **økonomi**, men alle skoler oplever udfordringer ift. de økonomiske rammer, der stilles fra kommunal side.

Hovedgård Skole er meget opmærksom på, hvordan midlerne anvendes på den bedst mulige måde. Dog vil vi opleve, at vi ikke har de samme midler til drift og udvikling som tidligere, da vi får færre midler til bygningsdrift, faldende elevtal og flere elever, hvor vi betaler for segregering (elever som tilbydes et andet skoletilbud). Råderummet er derfor formindsket.

Skolebestyrelsen deltager i et forum med de øvrige skolebestyrelser i Horsens Kommune for blandt andet at drøfte økonomien og skolernes rammevilkår. Skolebestyrelserne har ligeledes afholdt møde med politikerne i Horsens Kommune, hvor økonomien og udfordringerne blev drøftet. Dialogerne fortsætter ind i næste skoleår.

I forlængelse heraf vil vi gerne komme med en kæmpe opfordring til de forældre, der tilmelder deres børn til **pasning i SFO'en i skolelukkeugerne**. Det er et super godt tilbud, som I selvfølgelig skal benytte jer af, hvis der er behov.

Men tilmeld kun jeres børn, hvis der er behov - og kontakt skolen, hvis behovet ændres. Ellers er det spild af personaletimer, og det gør ondt på skolens økonomi.

Trods den trængte økonomi er der lavet tiltag på skolen til gavn for eleverne. Blandt andet et helt nyt arbejds-/lounggeområde i skolens aula, som flittigt benyttes af eleverne. Derudover er der investeret i et nyt varslingsanlæg, da det eksisterende var gammelt og ikke opdateret.

Derudover er vi fortsat virkelig stolte af de forandringer, skolen allerede har foretaget. Det gælder både udendørsarealerne samt den gennemgribende reovering, faglokalerne har fået. I kan se en præsentation af skolen her: https://youtu.be/3GD3EMQ78_U

Som I kan se, er der mange emner, der fylder i en skolebestyrelse. Hvis du vil være med til at arbejde for vores børn og unge mennesker, sætte dit præg på skolens hverdag og blive klogere på skolens beslutninger, så **stil op til valg!**

VALG TIL SKOLEBESTYRELSEN

Vi har brug for to faste bestyrelsesmedlemmer og 1-2 suppleanter.

Du skal have forældremyndighed over det barn/de børn, som er indskrevet i skolen for at kunne stille op. Er du i tvivl, så tag fat i skoleleder Anette Frank.

Hvis du ønsker at stille op til valget, så skriv til sekretær Jannie Strunge inden den 24.05.2024.

De kan begge kontaktes via Aula.

Med venlig hilsen

Hovedgård Skolebestyrelse